
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

RESOLUCIÓ DE CONCESSIÓ DE LA CONVOCATÒRIA 
DEL XIX CONCURS DE GRUPS DE MÚSICA DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
Per la Resolució amb data de 23 de març de 2022 es 
van convocar subvencions amb destinació al XIX 
Concurs de Grups de Música de la UMH 2022, de 
conformitat amb les bases reguladores aprovades junt 
amb aquesta; 
 
S’han desenvolupat les activitats d’instrucció pel 
Vicerectorat de Cultura i s’ha efectuat la valoració de 
les sol·licituds per la comissió de valoració, havent-se 
realitzat en tots els seus tràmits el procediment 
establit; 
 
Vist que la selecció o exclusió és la que resulta de 
l’aplicació dels criteris d’atorgament que figuren en les 
bases de la convocatòria, la fonamentació de la qual 
es detalla en els informes del Vicerectorat de Cultura i 
de la comissió de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través del Vicerectorat 
de Cultura, la qual porta amb si el compromís de 
despesa corresponent; 
 
Vista la renúncia presentada per la persona 
seleccionada per a l’obtenció del tercer premi, en virtut 
de l’article 63 del Reglament de subvencions, i havent-
se alliberat crèdit suficient, és procedent assignar a la 
persona amb la major puntuació total següent per 
ordre decreixent el tercer premi del XIX Concurs de 
Grups de Música de la Universitat Miguel Hernández; 
 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la LGS 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que detalla l’annex I 
els premis que s’hi especifiquen amb expressió de la 
seua quantia, el nom del grup i de les cançons 
presentades. 
 
SEGON. Denegar les sol·licituds per haver obtingut una 
puntuació inferior a la necessària per a la concessió 
tenint en compte l’ordre de preferència resultant dels 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA 
DEL XIX CONCURSO DE GRUPOS DE MÚSICA DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 
Por Resolución de fecha 23 de marzo de 2022 se 
convocaron subvenciones con destino al XIX Concurso 
de Grupos de Música de la UMH 2022, de 
conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma; 

 
Se han desarrollado las actividades de instrucción por 
el Vicerrectorado de Cultura y se ha efectuado la 
valoración de las solicitudes por la comisión de 
valoración, habiéndose realizado en todos sus trámites 
el procedimiento establecido; 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes del 
Vicerrectorado de Cultura y de comisión de valoración 
obrantes en el expediente; 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través del 
Vicerrectorado de Cultura, la cual lleva consigo el 
compromiso de gasto correspondiente; 
 
Vista la renuncia presentada por la persona 
seleccionada para la obtención del tercer premio, en 
virtud del artículo 63 del Reglamento de subvenciones, 
y habiéndose liberado crédito suficiente, procede 
asignar a la persona con la mayor puntuación total 
siguiente por orden decreciente el tercer premio del 
XIX Concurso de Grupos de Música de la Universidad 
Miguel Hernández; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la LGS 
en relación con el artículo 74 de la Ley General 
Presupuestaria; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo I los premios que en el mismo 
se especifican con expresión de su cuantía, el nombre 
del grupo y de las canciones presentadas. 
 
SEGUNDO. Denegar las solicitudes por haber obtenido 
una puntuación inferior a la necesaria para la 
concesión teniendo en cuenta el orden de preferencia 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZThhZDE3MTktOTc3ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-11-03

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02920/2022

Elche, 03/11/2022

Boletín Oficial de la UMH, 3 de noviembre de 2022



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

criteris de valoració, els quals s’especifiquen en 
l’annex II per ordre decreixent de la puntuació total 
obtinguda.  
 
TERCER. Denegar totes les altres peticions per no 
reunir els requisits per a accedir a les ajudes. 
 
QUART. Comprometre una despesa per l’import de les 
subvencions concedides que ascendeix a 1750,00 
euros, imputable a l’aplicació pressupostària 1002 
4230 48300 en la qual hi ha crèdit retingut i autoritzat 
pel mateix import. 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

resultante de los criterios de valoración, los cuales se 
relacionan en el anexo II por orden decreciente de la 
puntuación total obtenida.  
 
TERCERO. Denegar todas las demás peticiones por no 
reunir los requisitos para acceder a las ayudas. 
 
CUARTO. Comprometer un gasto por el importe de las 
subvenciones concedidas que asciende a 1750,00 
euros, imputable a la aplicación presupuestaria 1002 
4230 48300 en la que existe crédito retenido y 
autorizado por el mismo importe. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZThhZDE3MTktOTc3ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-11-03

Boletín Oficial de la UMH, 3 de noviembre de 2022



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

ANNEX I 
 
ADJUDICACIÓ DEFINITIVA DE LES AJUDES A LES 
PERSONES BENEFICIÀRIES PER ORDRE DE PUNTUACIÓ 
AMB LA SEGÜENT QUANTIA DE LA SUBVENCIÓ 
ATORGABLE 

ANEXO I 
 

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LAS AYUDAS A LAS 
PERSONAS BENEFICIARIAS POR ORDEN DE 
PUNTUACIÓN CON LA SIGUIENTE CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE 

 

 
PUNTUACIONES PARCIALES PUNTUACIÓ

N 
TOTAL 

PREMIO Criterio 
a 

Criterio 
b 

Criterio 
c 

Criterio 
d 

***8749** ANTONIO SANCHEZ 
PUIG 
Extensores Automáticos: 
• Bien Bien 
• C’est la fête 
• El rey de Bulgaria 

2,1 3,1 2,3 0 7,5 Primer premio de 
800€ 

***8475** JOSE MARIA MEDINA 
QUESADA 
Alerta Lagarto: 
• Máquina Animal 
• Fuegos Elementales 
• Ciudad del Groove 

2,1 2,8 2,1 0 7 
Segundo premio de 
600 € 

***1083** SERGIO NAVARRO 
LOPEZ 
Sabanguijas: 
• Quinto Regimiento 
• 1 de Mayo 
• Nunca más 

1,2 1,6 1,2 0 4 Tercer premio de 
350 € 

 
Criteri a: Repertori triat i instrumentació: Estil del 
repertori triat i domini d’aquest estil, instrumentació 
usada. Es valorarà amb una major puntuació la 
presència d’alguna cançó pròpia. En aquest cas, els 
paràmetres que es valoren són diversos: harmonia 
utilitzada, ritmes, canvis de compàs, estructura general 
de la cançó, lletra, etc. (màx. 2,5 punts). 
 
Criteri b: Tècnica: Afinació vocal i instrumental, bon 
manteniment del ritme, coordinació grupal, domini de 
la tècnica pròpia de cada instrument utilitzat (màx. 3,5 
punts). 
Criteri c: Interpretació: Musicalitat i qualitat 
interpretativa, caràcter (màx. 2,5 punts). 
Criteri d: Presentació: Disposició d’instruments, 
vestuari i comportament en directe, entusiasme i 
maneig en escenari (màx. 1,5 punts). 

Criterio a: Repertorio elegido e instrumentación: Estilo 
del repertorio elegido y dominio de dicho estilo, 
instrumentación usada. Se valorará con una mayor 
puntuación la presencia de alguna canción propia. En 
ese caso, los parámetros a valorar serán varios: 
armonía utilizada, ritmos, cambios de compás, 
estructura general de la canción, letra, etc. (máx. 2,5 
ptos.). 
Criterio b: Técnica: Afinación vocal e instrumental, 
buen mantenimiento del ritmo, coordinación grupal, 
dominio de la técnica propia de cada instrumento 
utilizado (máx. 3,5 ptos.). 
Criterio c: Interpretación: Musicalidad y calidad 
interpretativa, carácter (máx. 2,5 ptos.). 
Criterio d: Presentación: Disposición de instrumentos, 
vestuario y comportamiento en directo, entusiasmo y 
manejo en escenario. (máx. 1,5 ptos.). 

 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZThhZDE3MTktOTc3ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-11-03

Boletín Oficial de la UMH, 3 de noviembre de 2022



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

ANNEX II 
 
RELACIÓ, PER ORDRE DE PUNTUACIÓ, DE 
SOL·LICITUDS DENEGADES PER NO HAVER OBTINGUT 
LA PUNTUACIÓ SUFICIENT PER A TINDRE LA 
CONSIDERACIÓ DE BENEFICIÀRIES 
 
Sense sol·licituds denegades per no haver obtingut la 
puntuació suficient per a tindre la consideració de 
beneficiàries. 

ANEXO II 
 

RELACIÓN, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, DE 
SOLICITUDES DENEGADAS POR NO HABER OBTENIDO 
LA PUNTUACIÓN SUFICIENTE PARA TENER LA 
CONSIDERACIÓN DE BENEFICIARIAS 

 
Sin solicitudes denegadas por no haber obtenido la 
puntuación suficiente para tener la consideración de 
beneficiarias. 

 
 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZThhZDE3MTktOTc3ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-11-03

Boletín Oficial de la UMH, 3 de noviembre de 2022


		2022-11-03T14:00:35+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



